Geführtes magnetisches Absolut-Längenmesssystem
GSA2
Allgemeines: Das GSA2 ist ein geführtes magnetisches absolutes Längenmesssystem. Das System besteht aus  einem Füh-
rungswagen mit integriertem Sensor und einer Führungsschiene mit Magnetband. Es sind unterschiedliche Längen bis
einem Meter erhältlich. Das GSA2 arbeitet mit einer Auflösung von 1,0 μm. Die Wiederholgenauigkeit beträgt hierbei +/
- 1 Inkrement. Das Längenmesssystem GSA2 wurde für dynamische Anwendungen bis zu einer Verfahrgeschwindigkeit
von 2 m/s (statisch) bzw. 4 m/s (dynamisch) konzipiert und speziell für die Blechbearbeitung entwickelt. Der Sensorkopf
wird berührungslos über das Magnetband geführt. Dank direkter Messung werden Toleranzen wie Schlupf oder Stei-

Schirm PE PE PE
Anschlussbelegung:
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden Bestellcode:
Technische Daten:
Mechanische Daten
Messprinzip Absolut
Wiederholgenauigkeit +/- 1 Inkrement
Systemgenauigkeit in
 μm bei 20 °C
+/- (10 + 20 x L)
(L = Messlänge in Meter)
Grundpolteilung 1 mm
Gehäusematerial
Führungswagen Stahl
Erforderliches Magnetband AB20-10-10-2-R-C15
Max. Messlänge 1 m
Anschlussart Offene Kabelenden
Gewicht ca. 620g bei 330mm Messlänge
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur -25… +85 °C
Betriebstemperatur
-10… +70 °C
(-25… +85 °C) auf Anfrage
Schutzart IP64 (Sensorkopf)
Elektrische Daten
Versorgungsspannung 10… 30 VDC +/- 10 %
Restwelligkeit 10 - 30 V: < 10 %
Stromaufnahme max. 150 mA
Schnittstellen SSI, CANopen, CAN BASIC ELGO,
RS422
Auflösung 1,0 μm
Max. Verfahrgeschwindigkeit
1m/s bei permanenter
Absolutpositionsauslesung
10m/s bei SC10 Auslesung
4m/s bei Rechtecksignal 5V
Sensorkabel 1,5 m Standard-Kabellänge, weitere auf
Anfrage, schleppkettentauglich
Abmessungen
Führungswagen L x B x H:  110mm x 54mm x 24mm
SN-Nummer
00 ELGO Standard
01 erste Sonderausführung
02 zweite Sonderausführung
Signalkabellänge in XX . X m
01.5  1,5 m Standardlänge
Auflösung
9   1,0 μm
Messlänge in XXXX mm
Bsp. 0220 = 220 mm
Max. 1 Meter (1000 mm)
Schnittstelle
SB0  SSI-Interface (25 Bit Binärcode)
SG0  SSI-Interface (25 Bit Graycode)
CA0  CANopen (DS406)
CN0  CAN BASIC ELGO
420 RS422
421
Bitrate
0  9600 Bit/s - Standard Bitrate bei RS232 (230)
   und 422 (420/A20)
1  19200 Bit/s bei RS232 oder RS422
2  38400 Bit/s bei RS232 oder RS422
3  125000 Bit/s bei CAN
4  250000 Bit/s bei CAN
5  500000 Bit/s bei CAN
6  1000000 Bit/s bei CAN
Geräteadresse
0.. F (Standard Einstellung: Geräteadresse 0)
Stecker
X  ohne Stecker
GSA2- _ _ - _ _. _  - _  - _  _  _  _- _ _ _ -  _ - _ - _